
Obecní volby se budou konat podle
pozměněných pravidel
Volby do obecních zastupitelstev
se sice konají až na začátku listopadu, už teď se na ně ale
připravují jak politici, tak ministerstvo vnitra. Parlament
koncem loňského roku pozměnil pravidla pro komunální volby a
sjednotil je se způsobem parlamentních a krajských voleb. Svěřil
například volební pravomoci krajským a pověřeným obecním úřadům.

Volby do obecních zastupitelstev
se sice konají až na začátku listopadu, už teď se na ně ale
připravují jak politici, tak ministerstvo vnitra. Parlament
koncem loňského roku pozměnil pravidla pro komunální volby a
sjednotil je se způsobem parlamentních a krajských voleb. Svěřil
například volební pravomoci krajským a pověřeným obecním úřadům.
V řadě měst a obcí už mnohé politické strany sestavily
kandidátky, které je třeba odevzdat 66 dnů před zahájením voleb,
tedy nejpozději 27. srpna. Kandidátky mají obecní úřady
zaregistrovat, nebo odmítnout do 14. září, za malé obce tak učiní
pověřené obecní úřady.
Někteří politici již začali s volební kampaní. Například
Michael Hvížďala a tým Unie svobody na plakátech v pražském metru
oznamují, že v Praze je baví žít.
Komunální volby komplikují plánování letní dovolené i
starostům a zastupitelům. Pokud chce zastupitelstvo rozdělit obec
do více volebních obvodů, musí tak podle volebního zákona učinit
do 8. srpna. Jestliže tak neučiní, každá obec by byla jedním
volebním obvodem. Podle počtu obyvatel musí být v každém obvodu
voleno nejméně pět až devět zastupitelů.
Společně s komunálními volbami budou lidé na třetině území
České republiky volit senátory. Kandidátky už mají sestaveny
komunisté i sociální demokrati, mnozí adepti na senátorská křesla
vzešli také z nominačních sněmů ODS. Kandidovat budou rovněž
zástupci stran Koalice. Rozhodnutí uspět ve volbách do horní
komory oznámili i mnozí nezávislí kandidáti.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

